РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСНОВОБОРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2019                                                                                                   № 24
с.  Сосновый Бор

О дополнительных требованиях пожарной безопасности на период                                                                                    действия особого противопожарного режима на территории Сосновоборского сельсовета
   В  соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Амурской области от 08.02.2005  № 432-ОЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства  Амурской области от 10.04.2019 № 184 «Об установлении особого противопожарного режима на территории  Амурской области», распоряжением  администрации Зейского района от 10.04.2019 № 139-р «Об установлении начала пожарного периода и введения особого противопожарного режима на территории Зейского района» в целях предупреждения пожаров, предотвращения значительных материальных потерь и создания условий по недопущению гибели людей:
п о с т а н о в л я ю:

  1.Утвердить прилагаемые Дополнительные требования пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима на территории Сосновоборского сельсовета.

  2.Возложить на  оперативный штаб обязанности по выполнению Дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима.

  3.Организовать информирование населения о пожарной обстановке на территории муниципальных образований, в том числе о высокой и чрезвычайной пожарной опасности в лесах, о мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, об административной ответственности за нарушение правил (требований) пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима;
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                             Н.В.Ельчин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

    Сосновоборского сельсовета

от 12.04.2019 № 24
Дополнительные требования пожарной безопасности
на период действия особого противопожарного режима
1) организовать:
наблюдение за противопожарным состоянием зданий, сооружений в на​селенных пунктах и на прилегающих к ним территориях, в том числе путем патрулирования территорий населенных пунктов силами местного населения с первичными средствами пожаротушения;
взаимодействие с органами внутренних дел, по вопросам обеспечения особого противопожарного режима;
2)  организовать работу патрульных групп, патрульно - маневренных  групп;
3)  обеспечить в населенных пунктах запасы первичных средств пожаро​тушения исходя из расчета, предусмотренного планами тушения пожаров в на​селенных пунктах и на соответствующих объектах;
4)  привести в готовность пожарную и приспособленную для тушения по​жаров технику, мотопомпы, пожарно-техническое вооружение и средства связи;
5)  провести целенаправленную информационную пропагандистскую ра​боту среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и действий при возникновении пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации;
6) принять неотложные меры с привлечением населения и работников организаций по организации ликвидации загораний мусора и сухой травы на территории сельсоветов;
7) принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов, на период действия особого противопожарного режима на соответствующих территориях.
1. Собственникам, землевладельцам, землепользователям и арендаторам земельных участков (гражданам и юридическим лицам) на своих земельных участках:
1)  произвести уборку сухой растительности с использованием технологий, не допускающих ее выжигания;
2)  в период уборки сухой растительности, а также до ее осуществления обеспечить недопущение возгорания сухой растительности, в том числе проведения сельскохозяйственных палов.